1. Cortinas de ar horizontais de parede 'AMBENT-FM35 TE@CNA

Projetado para qualquer tipo de instalagdo comercial. SGo equipamentos com elevados niveis de eficiéncia e qualidade,
a um precgo acessivel. Sem aguecimento.

° Instalagéo facil.

° Motor de alta qualidade para funcionar mais de 5.000 horas com até 3 velocidades.

* Opcdo ambiente (monofésico).

° Vasta gama de tamanhos, para diferentes larguras de portas: 600, 900, 1.000, 1.200, 1.500, 1.800 e 2.000 mm.
° Para alturas de porta entre 2 e 3m.

° Inclui botdo de controlo.

° Ventilador centrifugo com 3 velocidades.

* Modelo FM3020-Y-2-S com ventilador CROSSFLOW tangencial de 2 velocidades.

PRODUTO EM STOCK

FM3506HY FM3509HY FM3510HY FM3512HY FM3515HY
Cadigo 1810000012 1810000025 1810000014 1810000015 1810000016
Tensao 220V 220V 220V 220V 220V
Frequéncia 50Hz /1Ph 50Hz /1Ph 50Hz /1Ph 50Hz /1Ph 50Hz /1Ph
Altura de instalacao (m) 2.3-3.0 &0-8.9 30-8.9 30-85 30-88
Poténcia motor (W) 155 316 316 422 527
Velocidade de saida do ar (m/s) 11.2 14.3 14.3 14.3 14.3
Caudal (m3/h) 532 1020 1020 1360 1700
Nivel sonoro (dB(A)) 49 33 53 54 56
Dimens6es Comprimento (mm) 600 900 1000 1200 1500
Dimensdes Altura (mm) 230 230 230 230 230
Dimensoes Profundidade (mm) 212 212 212 212 212
Peso (kg) 10.8 16 16.4 19.9 254

| TECNA @® CIRELIUS



Codigo
Tensao
Frequéncia
Altura de instalagao (m)
Poténcia motor (W)
Velocidade de saida do ar (m/s)
Caudal (m?/h)

Nivel sonoro (dB(A))
Dimensoes Comprimento (mm)
Dimensoes Altura (mm)
Dimensoes Profundidade (mm)

Peso (kg)

® CIRELIUS

FM3518HY
1810000017
220V
50Hz /1Ph
3.0-3.5
628
14.3
2040
57
1800
230
212

28.5

PRODUTO EM STOCK

FM3020-Y-2-S*
1810000036
220V
50Hz /1Ph
2,8-3.2
410
12
2900
57
2000
221
183

28

TeCNA | 15





