1. Cortinas de ar horizontais de parede AMBIENT - FM 35



Projetado para qualquer tipo de instalação comercial. São equipamentos com elevados níveis de eficiência e qualidade, a um preço acessível. Sem aquecimento.







CARACTERÍSTICAS GERAIS

- Instalação fácil.
- Motor de alta qualidade para funcionar mais de 5.000 horas com até 3 velocidades.
- Opção ambiente (monofásico).
- Vasta gama de tamanhos, para diferentes larguras de portas: 600, 900, 1.000, 1.200, 1.500, 1.800 e 2.000 mm.
- Para alturas de porta entre 2 e 3m.
- Inclui botão de controlo.
- Ventilador centrífugo com 3 velocidades.
- Modelo FM3020-Y-2-S com ventilador CROSSFLOW tangencial de 2 velocidades.

ESPECIFICAÇÕES

PRODUTO EM STOCK

	FM3506HY	FM3509HY	FM3510HY	FM3512HY	FM3515HY
Código	1810000012	1810000025	1810000014	1810000015	1810000016
Tensão	220V	220V	220V	220V	220V
Frequência	50Hz /1Ph				
Altura de instalação (m)	2.3-3.0	3.0-3.5	3.0-3.5	3.0-3.5	3.0-3.5
Potência motor (W)	155	316	316	422	527
Velocidade de saída do ar (m/s)	11.2	14.3	14.3	14.3	14.3
Caudal (m³/h)	532	1020	1020	1360	1700
Nível sonoro (dB(A))	49	53	53	54	56
Dimensões Comprimento (mm)	600	900	1000	1200	1500
Dimensões Altura (mm)	230	230	230	230	230
Dimensões Profundidade (mm)	212	212	212	212	212
Peso (kg)	10.8	16	16.4	19.9	25.4





PRODUTO EM STOCK

	FM3518HY	FM3020-Y-2-S*
Código	1810000017	1810000036
Tensão	220V	220V
Frequência	50Hz /1Ph	50Hz /1Ph
Altura de instalação (m)	3.0-3.5	2,8-3.2
Potência motor (W)	628	410
Velocidade de saída do ar (m/s)	14.3	12
Caudal (m³/h)	2040	2900
Nivel sonoro (dB(A))	57	57
Dimensões Comprimento (mm)	1800	2000
Dimensões Altura (mm)	230	221
Dimensões Profundidade (mm)	212	183
Peso (kg)	28.5	28

